
ДООПРАЦЬОВАНИЙ

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року 
№ 58–VII «Про затвердження Програми залучення зовнішніх ресурсів та 

розвитку міжнародної діяльності Одеської області на 2018-2020 роки»

Відповідно до пункту 16 частини першої  статті  43 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» з метою виконання завдань, пов’язаних із 
реалізацією регіональної політики у сфері міжнародної діяльності, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року № 58-VII 
«Про  затвердження  Програми  залучення  зовнішніх  ресурсів  та  розвитку 
міжнародної діяльності Одеської області на 2018-2020 роки» (далі – Програма), 
виклавши додатки 1-3 у новій редакції (додаються).

2. Контроль  за  виконанням  цього  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з питань міжрегіонального і міжнародного співробітництва. 

Проєкт рішення підготовлено та внесено
постійною комісією обласної ради з питань 
міжрегіонального і міжнародного 
співробітництва



Додаток  1
до рішення обласної ради
від ___________ 2020  року
№ ____________-VII

                 «Додаток 1  до Програми

Паспорт
Програми залучення зовнішніх ресурсів та розвитку міжнародної 

діяльності Одеської області на 2018-2020 роки

1 Ініціатор розроблення Програми  Департамент інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва Одеської 
обласної державної 
адміністрації

2 Розробник Програми  Департамент інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва Одеської 
обласної державної 
адміністрації

3 Відповідальний виконавець 
Програми 

Департамент інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва Одеської 
обласної державної 
адміністрації

4 Учасники Програми  Департамент інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва Одеської 
обласної державної 
адміністрації
Одеська обласна рада
КП «Бюро регіонального 
розвитку»
Асоціація органів місцевого 
самоврядування «Стратегія ЄС 
для Дунайського регіону»

5 Термін реалізації Програми  2018-2020 роки

6 Перелік місцевих бюджетів, які 
беруть участь у виконанні Програми 

обласний бюджет

7 Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації Програми, 
всього, 
у тому числі: 

17 387,242 тис. грн



7.1 коштів обласного бюджету 17 387,242 тис. грн                       
»



Додаток  2
до рішення обласної  ради
від ____________2020 
року
№ _________________-VII

     «Додаток  2  до Програми

Ресурсне забезпечення регіональної 
Програми залучення зовнішніх ресурсів та розвитку міжнародної 

діяльності Одеської області на 2018-2020 роки

      тис.грн
Обсяг коштів, які 

пропонується 
залучити на 
виконання 
Програми

2018 рік 2019 рік 2020 рік
Усього витрат 
на виконання 

Програми 

  Усього, 4 005,20 3 922,042 9 460,00 17 387,242

Місцевий бюджет, 

у тому числі:
4 005,20 3 922,042 9 460,00 17 387,242

обласний бюджет 4 005,20 3 922,042 9 460,00 17 387,242»



Додаток 3
до рішення обласної ради
від ______________ 2020 року
№ _______________-VII

        «Додаток  3  до Програми
НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ 

 Програми залучення зовнішніх ресурсів та розвитку міжнародної діяльності Одеської області 
на 2018-2020 роки 

№ 
з/п

Перелік заходів Програми

Строк 
викон
ання 

заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість), тис. грн Очікуваний 

результат
2018 2019 2020

1. Створення регіонального інвестиційного продукту

1.1 Оцінка  інвестиційного  потенціалу 
територій, підприємств та проєктів 
Одеської  області  експертними 
консалтинговими  організаціями, 
розробка  інвестиційного  атласу 
Одеської області

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 100,00 Розробка та 
реалізація 
стратегічних 
інвестиційних 
проєктів 
Одеської 
області

1.2 Розробка  ТЕО  або  резюме 
перспективних  інвестиційних 
проєктів

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Всього за п.1 Обласний 
бюджет

0,00 0,00 100,00

2. Підтримка конкурентоспроможності Одеської області на зовнішніх ринках як інвестиційно привабливого регіону України

2.1 Проведення  інвестиційного 
форуму  та  ділових  заходів  на 
території  області  за  участю 
делегацій інших країн

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 

Обласний 
бюджет

532,20 0,00 300,00 Підтримка 
темпу росту 
обсягу 
прямих 
іноземних 
інвестицій в 



№ 
з/п

Перелік заходів Програми
Строк 
викон
ання 

заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість), тис. грн Очікуваний 

результат
2018 2019 2020

державної 
адміністрації

економіку 
Одеської 
області2.2 Організація виїзних презентацій на 

міжнародних  форумах і  семінарах 
з  інвестиційної  та 
зовнішньоекономічної  діяльності, 
заходів  щодо  співпраці  з  регіонами 
країн  світу,  обмін  делегаціями, 
проведення робочих зустрічей

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

100,00 0,00 0,00

Всього за п.2
Обласний 

бюджет
632,20 0,00 300,00

3. Підтримка та стимулювання регіональних експортерів
3.1 Проведення  аналізу  експортного 

потенціалу  області  та  виявлення 
перспективних  міжнародних 
галузевих заходів для участі

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 110,00 Створення 
сприятливих 
умов для 
здійснення 
зовнішньоеко
номічної 
діяльності та 
виведення  
потенційних 
експортерів 
на зовнішні 
ринки

3.2 Створення  та  забезпечення 
функціонування  філії  КП  «Бюро 
регіонального  розвитку»  «Центр 
підтримки  експорту»  (довідково: 
оснащення  технікою,  меблями, 
приладами,  іншими  засобами,  сплата 
орендної плати, послуг зі страхування 
майна тощо)

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації, 
КП «Бюро 
регіонального 
розвитку»

Обласний 
бюджет

0,00 1000,00 0,00

Всього за п. 3
Обласний 

бюджет
0,00 1000,00 110,00



№ 
з/п

Перелік заходів Програми
Строк 
викон
ання 

заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість), тис. грн Очікуваний 

результат
2018 2019 2020

4. Сприяння зростанню обсягів експорту та освоєнню перспективних зовнішніх ринків підприємствами області

4.1 Організація  участі  регіону  у 
виїзних презентаційно-виставкових 
заходах  з  метою  представлення 
вітчизняних виробників

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний
бюджет

100,00 0,00 0,00 Посилення 
позицій 
регіональних 
експортерів 
на зовнішніх 
ринках. 
Освоєння 
нових ринків 
збуту

4.2 Проведення  ярмарково-
виставкових  заходів  та  бізнес-
форумів на території області

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

100,00 150,00 250,00

Всього за  п.4
Обласний 

бюджет
200,00 150,00 250,00

5. Поглиблення зовнішніх зносин та  міжрегіональної співпраці
5.1 Здійснення  заходів  з  поглиблення 

співпраці  з  регіонами  країн  світу,в 
тому  числі  заходів  транскордонної 
тематики, зокрема обмін делегаціями, 
протокольних  заходів  з 
представниками  дипломатичного 
корпусу,  проведення  робочих 
зустрічей, «круглих столів» тощо

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації 

Обласний 
бюджет

200,00 490,00 940,00 Створення та 
підтримка 
позитивного 
іміджу 
Одеської 
області, 
розвиток 
економічного 
співробітницт



№ 
з/п

Перелік заходів Програми
Строк 
викон
ання 

заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість), тис. грн Очікуваний 

результат
2018 2019 2020

ва, 
поширення 
інформації 
про 
соціально-
економічний 
та культурний 
потенціал 
Одеської 
області

5.2 Проведення протокольних заходів з 
представниками дипломатичного 
корпусу, акредитованого в Україні

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Одеська обласна 
рада

Обласний 
бюджет

350,00 230,00 300,00

5.3 Участь  представників  Одеської 
області  у міжнародних конференціях, 
асамблеях,  виставках,  симпозіумах, 
семінарах з питань розвитку зовнішніх 
відносин  та  залучення  зовнішніх 
ресурсів  міжнародної  технічної 
допомоги

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного  та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Одеська  обласна 
рада

Обласний 
бюджет

873,00 501,562 700,00

5.4 Проведення  заходів  транскордонної 
тематики  (свята,  міжнародні 
конференції, семінари, «круглі столи», 
громадські  читання,  флешмоби, 
ярмарки)

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного  та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

0,00  0,00 0,00

5.5 Здійснення  заходів  з  реалізації 
Стратегії ЄС для Дунайського регіону, 
у  тому  числі  підтримка  діяльності 
Місцевої  асоціації  органів  місцевого 
самоврядування  «Стратегія  ЄС  для 
Дунайського регіону»

2020 
рік

Одеська  обласна 
рада,
Місцева асоціація 
органів місцевого 
самоврядування 
«Стратегія  ЄС 
для  Дунайського 
регіону»

Обласний 
бюджет

0,00  0,00 4 460,0

Всього за п.5
Обласний 

бюджет
1423,00 1221,56 6 400,00



№ 
з/п

Перелік заходів Програми
Строк 
викон
ання 

заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість), тис. грн Очікуваний 

результат
2018 2019 2020

6. Діяльність у рамках міжнародних організацій

6.1 Забезпечення проведення та  участь у 
заходах  європейських  регіональних 
організацій, членом яких є Одещина

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Одеська обласна 
рада

Обласний 
бюджет

100,00 0,00 0,00 Активізація 
діяльності 
транскордонн
ої співпраці 
та участь 
Одеської 
області у 
вирішенні 
питань 
міжнародного 
характеру, 
розвиток 
зв’язків з 
іншими 
регіонами-
членами 
структур

6.2 Сплата  членських  внесків  до 
європейських  регіональних 
організацій,  членом  яких  є  Одеська 
область 

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Одеська обласна 
рада

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00

6.3 Забезпечення участі делегацій області 
у засіданнях профільних комісій, Ради 
Єврорегіону  «Нижній  Дунай», 
Координаційної  ради  та  Генеральної 
Асамблеї  Асоціації  транскордонного 
співробітництва  «Єврорегіон  Нижній 
Дунай»

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Одеська обласна 
рада

Обласний 
бюджет

0,00  0,00 0,00

6.4 Сплата членських внесків до Асоціації 
транскордонного  співробітництва 
«Єврорегіон Нижній Дунай»

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 

Обласний 
бюджет

900,00 746,15 900,00



№ 
з/п

Перелік заходів Програми
Строк 
викон
ання 

заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість), тис. грн Очікуваний 

результат
2018 2019 2020

адміністрації, 
Одеська обласна 
рада

Всього за п.6
Обласний 

бюджет
1 000,00 746,15 900,00

7. Сприяння залученню зовнішніх ресурсів до Одеської області
7.1 Проведення навчальних семінарів, 

тренінгів, «круглих столів», 
конференцій за участю провідних 
експертів з питань залучення коштів 
міжнародної технічної допомоги

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

150,00  0,00 0,00 Підвищення 
рівня 
поінформован
ості 
громадськості 
щодо 
можливостей 
залучення 
коштів 
зовнішньої  
допомоги та 
підвищення 
рівня 
реалізації 
проектів 
міжнародної 
технічної 
допомоги

7.2 Співфінансування проєктів 
міжнародної технічної допомоги (в 
тому числі у рамках Програм ENPI, 
ENI, Східного партнерства, спільного 
Проєкту ЄС та ПРООН «Місцевий 
розвиток, орієнтований на громаду» 
тощо), у т.ч:

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації, 
Одеська обласна 
рада

Обласний 
бюджет

150,00  0,00  500,00

7.2.1 Інтегрована  система  готовності  до 
надзвичайних   ситуацій  в  регіоні 
Дельти Дунаю (Операційна  програма 
транскордонного  співробітництва 
«Румунія-Україна 2014-2020»)

2020 
рік

Ренійська 
районна рада, КО 
«Центр  сталого 
розвитку  та 
екологічних 
досліджень 
Дунайського 
регіону»

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 160,10



№ 
з/п

Перелік заходів Програми
Строк 
викон
ання 

заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість), тис. грн Очікуваний 

результат
2018 2019 2020

7.2.2 EscapeLand -  розвиток та  просування 
активного туризму в басейні Чорного 
моря  (Спільна  Операційна  Програма 
«Басейн  Чорного  Моря 
2014-2020»)

2020 
рік

Вилківська міська 
рада

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 199,80

7.2.3 Розвиток  та  просування  зеленого 
туризму  в  придунайському  секторі 
басейну  Чорного  моря  (район  Кагул, 
Республіка  Молдова;  Рені,  Україна, 
повіт  Галат,  Румунія)»/  GETAS 
(Спільна  Операційна  Програма 
«Басейн  Чорного  Моря 
2014-2020»)

2020 
рік

Ренійська міська 
рада

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 140,10

7.3 Співфінансування  проектів 
регіонального  розвитку,  які  можуть 
реалізовуватися  за  рахунок  коштів 
державного  бюджету,  отриманих  від 
Європейського Союзу 

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

0,00 350,00 350,00

Всього за п.7 Обласний 
бюджет

300,00 350,00 850,0

8. Інформування та комунікаційні дії з формування іміджу області
8.1 Розміщення  інформаційно-рекламних 

матеріалів  про  Одеську  область  у 
засобах масової інформації

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

0,00 0,00 0,00 Поширення 
інформації 
про 
експортний та 
інвестиційний 
потенціал 
Одеської 
області  в 
світовому 
економічному 
середовищі за 
допомогою 
засобів 
масової 
інформації

8.2 Розробка та виготовлення (оновлення) 
мультимедійних  інформаційно-
рекламних  матеріалів  про  Одеську 
область

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 

Обласний 
бюджет

100,00  0,00 0,00



№ 
з/п

Перелік заходів Програми
Строк 
викон
ання 

заходу

Виконавці
Джерела 

фінансування

Орієнтовні обсяги фінансування 
(вартість), тис. грн Очікуваний 

результат
2018 2019 2020

адміністрації
8.3 Розробка та виготовлення виставкових 

експозицій,  друкованих  тематичних 
презентаційних матеріалів

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

100,00 255,165 300,00

8.4 Випуск електронної версії тематичних 
друкованих презентаційних матеріалів 
на електронних носіях

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

50,00 100,00 100,00

8.5 Розробка та підтримка 
функціонування тематичних Інтернет-
ресурсів

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації 

Обласний 
бюджет

100,00 0,00 50,00

8.6 Розробка ескізів, виготовлення та 
придбання брендової сувенірної 
продукції з логотипами  Одеської 
області

2018-
2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

100,00 99,16 100,00

Всього за п.8
Обласний 

бюджет
450,00 454,33 550,00 

ВСЬОГО: 4005,20 3922,042 9460,00

у тому числі: з обласного бюджету 4005,20 3922,042 9460,00      »



Порівняльна таблиця 
до проєкту рішення обласної ради «Про внесення змін  до рішення  обласної ради від 

21 грудня 2017 року № 584-VIІ «Про затвердження Програми залучення зовнішніх ресурсів та розвитку 
міжнародної діяльності Одеської області на 2018-2020 роки»

Ресурсне забезпечення
тис.грн.

Рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року № 
1175-VII «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 21 грудня 2017 року № 584-VIІ «Про 
затвердження Програми залучення зовнішніх ресурсів 
та розвитку міжнародної діяльності Одеської області 

на 2018-2020 роки» (Діюча редакція)

Проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін 
до рішення  обласної ради від 21 грудня 2017 року № 

584-VIІ «Про затвердження Програми залучення 
зовнішніх ресурсів та розвитку міжнародної 

діяльності Одеської області на 2018-2020 роки» 
(Зміни)

Відхилення

Обсяг коштів, 
які 

пропонується 
залучити на 
виконання 
Програми

2018 рік 2019 рік 2020 рік

Усього 
витрат на 
виконання 
Програми 

 

Обсяг 
коштів, які 

пропонуєтьс
я залучити 

на виконання 
Програми

2018 рік 2019 рік 2020 рік
Усього 

витрат на 
виконання 
Програми 

2018 
рік

2019 
рік

2020 
рік

Усього 
витрат на 
виконанн

я 
Програм

и 

     Усього, 4 005,20 3 922,042 4 500,00 12 427,242      Усього, 4 005,20 3 922,042 9 460,00 17 387,242 0 0
+ 

4960,00
+4960,00

Місцевий 
бюджет, 

у тому числі:

4 005,20 3 922,042 4 500,00 12 427,242

Місцевий 
бюджет, 

у тому числі:

4 005,20 3 922,042 9 460,00 17 387,242 0 0
+ 

4960,00
+ 4960,00

обласний 
бюджет

4 005,20 3 922,042 4 500,00 12 427,242
обласний 
бюджет

4 005,20 3 922,042 9 460,00 17 387,242 0 0
+ 

4960,00
+ 4960,00



Відхилення

Перелік заходів Програми Виконавці Виконавці

разом 2018 рік 2019 рік 2020 рік разом 2018 рік 2019 рік 2020 рік разом 2018 рік 2019 рік 2020 рік

5. Поглиблення зовнішніх зносин та  міжрегіональної співпраці

200,00 490,00 940,00 200,00 490,00 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00

880,00 350,00 230,00 300,00 880,00 350,00 230,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Порівняльна таблиця
до проєкту рішення обласної ради "Про внесення змін  до рішення  обласної ради від 21 грудня 2017 року № 584-VIІ

"Про затвердження Програми залучення зовнішніх ресурсів та розвитку міжнародної діяльності Одеської області на 2018-2020 роки"
                                                                                                                                                                                                                            

Напрями діяльності та заходи

Рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року № 1175-VII "Про внесення змін до 
рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року № 584-VIІ "Про затвердження Програми 
залучення зовнішніх ресурсів та розвитку міжнародної діяльності Одеської області на 

2018-2020 роки" 
(Діюча редакція)

Проєкт рішення обласної ради "Про внесення змін  до рішення  обласної ради від 21 
грудня 2017 року № 584-VIІ "Про затвердження Програми залучення зовнішніх 

ресурсів та розвитку міжнародної діяльності Одеської області на 2018-2020 роки" 
( Проєкт змін)

Строк 
виконання 
Програми

Джерела 
фінансування

Орієнтовані обсяги фінансування                   
(вартість), тис. грн., у тому числі Перелік заходів 

Програми 

Строк 
виконання 
Програми

Джерела 
фінансування

Орієнтовані обсяги фінансування                   
(вартість), тис. грн., у тому числі

Орієнтовані обсяги фінансування   
(вартість), тис. грн., у тому числі

5.1.Здійснення заходів з 
поглиблення співпраці з 
регіонами країн світу, в тому 
числі заходів транскордонної 
тематики, зокрема обмін 
делегаціями, протокольних 
заходів з представниками 
дипломатичного корпусу, 
проведення робочих зустрічей, 
«круглих столів» тощо

2018-2020 
роки

Департамент 
інвестиційної 

діяльності, 
міжнародного 

та 
міжрегіональног

о 
співробітництва 

обласної 
державної 

адміністрації

Обласний 
бюджет

1 630,00

5.1.Здійснення заходів з 
поглиблення співпраці з 
регіонами країн світу, в 
тому числі заходів 
транскордонної 
тематики, зокрема обмін 
делегаціями, 
протокольних заходів з 
представниками 
дипломатичного 
корпусу, проведення 
робочих зустрічей, 
«круглих столів» тощо

2018-2020 
роки

Департамент 
інвестиційної 

діяльності, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 

обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

1 630,00

5.2. Проведення протокольних 
заходів з представниками 
дипломатичного корпусу, 
акредитованого в Україні

2018-2020 
роки

Департамент 
інвестиційної 

діяльності, 
міжнародного 

та 
міжрегіональног

о 
співробітництва 

обласної 
державної 

адміністрації 
Одеська 

обласна рада

Обласний 
бюджет

5.2. Проведення 
протокольних заходів з 
представниками 
дипломатичного 
корпусу, акредитованого 
в Україні

2018-2020 
роки

Департамент 
інвестиційної 

діяльності, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 

обласної державної 
адміністрації 

Одеська обласна 
рада

Обласний 
бюджет



Відхилення

Перелік заходів Програми Виконавці Виконавці

разом 2018 рік 2019 рік 2020 рік разом 2018 рік 2019 рік 2020 рік разом 2018 рік 2019 рік 2020 рік

Рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року № 1175-VII "Про внесення змін до 
рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року № 584-VIІ "Про затвердження Програми 
залучення зовнішніх ресурсів та розвитку міжнародної діяльності Одеської області на 

2018-2020 роки" 
(Діюча редакція)

Проєкт рішення обласної ради "Про внесення змін  до рішення  обласної ради від 21 
грудня 2017 року № 584-VIІ "Про затвердження Програми залучення зовнішніх 

ресурсів та розвитку міжнародної діяльності Одеської області на 2018-2020 роки" 
( Проєкт змін)

Строк 
виконання 
Програми

Джерела 
фінансування

Орієнтовані обсяги фінансування                   
(вартість), тис. грн., у тому числі Перелік заходів 

Програми 

Строк 
виконання 
Програми

Джерела 
фінансування

Орієнтовані обсяги фінансування                   
(вартість), тис. грн., у тому числі

Орієнтовані обсяги фінансування   
(вартість), тис. грн., у тому числі

873,00 501,56 700,00 873,00 501,56 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 рік

0,00 0,00 0,00 4460,00 +4460,00 0,00 0,00 +4460,00

Всього п.5 +4460,00 0,00 0,00 +4460,00

7.Сприяння залученню зовнішніх ресурсів до Одеської області

150,00 150,00 0,00 0,00 150,00 0,00 500,00 +500,00 +500,00

5.3. Участь представників 
Одеської області у 
міжнародних конференціях, 
асамблеях, виставках, 
симпозіумах, семінарах з 
питань розвитку зовнішніх 
відносин та залучення 
зовнішніх ресурсів міжнародної 
технічної допомоги

2018-2020 
роки

Департамент 
інвестиційної 

діяльності, 
міжнародного 

та 
міжрегіональног

о 
співробітництва 

обласної 
державної 

адміністрації, 
Одеська 

обласна рада

Обласний 
бюджет

2 074,56

5.3. Участь 
представників Одеської 
області у міжнародних 
конференціях, 
асамблеях, виставках, 
симпозіумах, семінарах 
з питань розвитку 
зовнішніх відносин та 
залучення зовнішніх 
ресурсів міжнародної 
технічної допомоги

2018-2020 
роки

Департамент 
інвестиційної 

діяльності, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 

обласної державної 
адміністрації, 

Одеська обласна 
рада

Обласний 
бюджет

2 074,56

5.4. Проведення заходів 
транскордонної тематики 
(свята, міжнародні конференції, 
семінари, «круглі столи», 
громадські читання, флешмоби, 
ярмарки)

2018-2020 
роки

Департамент 
інвестиційної 

діяльності, 
міжнародного 

та 
міжрегіональног

о 
співробітництва 

обласної 
державної 

адміністрації

Обласний 
бюджет

5.4. Проведення заходів 
транскордонної 
тематики (свята, 
міжнародні конференції, 
семінари, «круглі 
столи», громадські 
читання, флешмоби, 
ярмарки)

2018-2020 
роки

Департамент 
інвестиційної 

діяльності, 
міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 

обласної державної 
адміністрації

Обласний 
бюджет

5.5. Здійснення заходів з 
реалізації Стратегії ЄС 
для Дунайського 
регіону, у тому числі 
підтримка діяльності 
місцевої Асоціації 
органів місцевого 
самоврядування 
"Стратегія ЄС для 
Дунайського регіону"

Одеська обласна 
рада, Асоціація 

органів місцевого 
самоврядування 

"Стратегія ЄС для 
Дунайського 

регіону"

обласний 
бюджет

Обласний 
бюджет 4 584,56 1 423,00 1 221,56 1 940,00

Обласний 
бюджет 9 044,56 1 423,00 1 221,56 6 400,00

7.2. Співфінансування проектів 
міжнародної технічної 
допомоги (в тому числі у 
рамках Програм ENPI, ENI, 
Східного партнерства, 
спільного Проекту ЄС та 
ПРООН «Місцевий розвиток, 
орієнтований на громаду» 
тощо), у т.ч:

2018-2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 

міжнародного 
та 

міжрегіональног
о 

співробітництва 
обласної 

державної 
адміністрації, 

Одеська 
обласна рада

Обласний 
бюджет

7.2. Співфінансування 
проектів міжнародної 
технічної допомоги (в 
тому числі у рамках 
Програм ENPI, ENI, 
Східного партнерства, 
спільного Проекту ЄС та 
ПРООН «Місцевий 
розвиток, орієнтований 
на громаду» тощо), у 
т.ч:

2018-2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 

міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 

обласної державної 
адміністрації, 

Одеська обласна 
рада

Обласний 
бюджет



Відхилення

Перелік заходів Програми Виконавці Виконавці

разом 2018 рік 2019 рік 2020 рік разом 2018 рік 2019 рік 2020 рік разом 2018 рік 2019 рік 2020 рік

Рішення обласної ради від 20 грудня 2019 року № 1175-VII "Про внесення змін до 
рішення обласної ради від 21 грудня 2017 року № 584-VIІ "Про затвердження Програми 
залучення зовнішніх ресурсів та розвитку міжнародної діяльності Одеської області на 

2018-2020 роки" 
(Діюча редакція)

Проєкт рішення обласної ради "Про внесення змін  до рішення  обласної ради від 21 
грудня 2017 року № 584-VIІ "Про затвердження Програми залучення зовнішніх 

ресурсів та розвитку міжнародної діяльності Одеської області на 2018-2020 роки" 
( Проєкт змін)

Строк 
виконання 
Програми

Джерела 
фінансування

Орієнтовані обсяги фінансування                   
(вартість), тис. грн., у тому числі Перелік заходів 

Програми 

Строк 
виконання 
Програми

Джерела 
фінансування

Орієнтовані обсяги фінансування                   
(вартість), тис. грн., у тому числі

Орієнтовані обсяги фінансування   
(вартість), тис. грн., у тому числі

0,00 0,00 0,00 0,00 160,10 0,00 0,00 160,10 +160,10 +160,10

2020 роки 0,00 0,00 0,00 0,00 199,80 0,00 0,00 199,80 +199,8 +199,80

2020 роки 0,00 0,00 0,00 0,00 2020 роки 140,10 0,00 0,00 140,10 +140,10 +140,10

Всього п.7 300,00 350,00 350,00 300,00 350,00 850,00 +500,0 0,00 0,00 +500,0

Всього за Програмою +4960,00 0,00 0,00 +4960,00

+4960,00 0,00 0,00 +4960,00

7.2.1.Інтегрована система 
готовності до надзвичайних  
ситуацій в регіоні Дельти 
Дунаю (Операційна програма 
транскордонного 
співробітництва «Румунія-
Україна 2014-2020») 2018-2020 

роки

Департамент 
інвестицій, 

міжнародного 
та 

міжрегіональног
о 

співробітництва 
обласної 

державної 
адміністрації, 

Одеська 
обласна рада

Обласний 
бюджет

7.2.1.Інтегрована 
система готовності до 
надзвичайних  ситуацій 
в регіоні Дельти Дунаю 
(Операційна програма 
транскордонного 
співробітництва 
«Румунія-Україна 2014-
2020»)

2018-2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 

міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 

обласної державної 
адміністрації, 

Одеська обласна 
рада

Обласний 
бюджет

7.2.2.EscapeLand - розвиток та 
просування активного туризму 
в басейні Чорного моря 
(Спільна Операційна Програма 
«Басейн Чорного Моря                
    2014-2020»)

Департамент 
інвестицій, 

міжнародного 
та 

міжрегіональног
о 

співробітництва 
обласної 

державної 
адміністрації, 

Одеська 
обласна рада

Обласний 
бюджет

7.2.2.EscapeLand - 
розвиток та просування 
активного туризму в 
басейні Чорного моря 
(Спільна Операційна 
Програма «Басейн 
Чорного Моря                  
  2014-2020»)

2018-2020 
роки

Департамент 
інвестицій, 

міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 

обласної державної 
адміністрації, 

Одеська обласна 
рада

Обласний 
бюджет

7.2.3.Розвиток та просування 
зеленого туризму в 
придунайському секторі 
басейну Чорного моря (район 
Кагул, Республіка Молдова; 
Рені, Україна, повіт Галат, 
Румунія)»/ GETAS (Спільна 
Операційна Програма «Басейн 
Чорного Моря                    2014-
2020»)

Департамент 
інвестицій, 

міжнародного 
та 

міжрегіональног
о 

співробітництва 
обласної 

державної 
адміністрації, 

Одеська 
обласна рада

Обласний 
бюджет

7.2.3.Розвиток та 
просування зеленого 
туризму в 
придунайському секторі 
басейну Чорного моря 
(район Кагул, 
Республіка Молдова; 
Рені, Україна, повіт 
Галат, Румунія)»/ 
GETAS (Спільна 
Операційна Програма 
«Басейн Чорного Моря    
                2014-2020»)

Департамент 
інвестицій, 

міжнародного та 
міжрегіонального 
співробітництва 

обласної державної 
адміністрації, 

Одеська обласна 
рада

Обласний 
бюджет

Обласний 
бюджет

1 000,00 Обласний 
бюджет

Обласний 
бюджет 12 427,242 4 005,20 3 922,042 4 500,00

Обласний 
бюджет 17 387,242 4 005,20 3 922,042 9 460,00

12 427,242 4 005,20 3 922,042 4 500,00 17 387,242 4 005,20 3 922,042 9 460,00


